
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

Registro  Generale n. 14_del 27/01/2022 

 

Registro  Settore n. 3 del  10/01/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione progetto “Obiettivo COVID-19” – mese di dicembre 2021 

       
( X )  LIQUIDAZIONE                                 (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa  
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 

                 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 



IL  RESPONSABILE  del SETTORE 

   

Premesso che:  

- con determinazione n. 138 del 05/08/2021 si dava avvio al piano di intervento finalizzato al 
potenziamento dei servizi di controllo, vigilanza e viabilità, COVID-19 attraverso l’impiego 
dei componenti del settore di Polizia Locale, per la prima fase dal mese di agosto ad 
ottobre 2021; 

- con determinazione n. 260 del 30/11/2021 è stato integrato il progetto “Obiettivo Covid-19” 
per i servizi afferenti le attività del comando di Polizia Locale, seconda fase fino al 
31/12/2021; 

- il progetto, obiettivo di cui in oggetto, è stato eseguito dai partecipanti nel mese di dicembre 
2021 permettendo di raggiungere pienamente l’obiettivo prefissato ovvero il 
potenziamento dell’attività  di controllo sul territorio attraverso attività di pattugliamento e 
controlli anche serali e festivi, come da relazione parte integrante e sostanziale della 
presente, in specie per il contrasto ed un maggiore controllo delle prescrizioni anti Covid 
all’esterno dei plessi scolastici, centro vaccini e per fenomeni legati alla movida serale; 

- tale progetto è stato finanziato con  Avanzo dei Vincoli per legge-proventi C.d.S.; 
 

Preso atto  che: 

- il livello di conseguimento degli obiettivi è stato costantemente monitorato mediante 
compilazione del rapporto di servizio giornaliero da parte dei componenti la pattuglia, 
inerente tutte le attività compiute dalla stessa, come elaborato nella relazione allegata ed 
approvato dalla delegazione trattante del 30.11.2021 

- il personale del corpo di P.M. ha effettuato nel mese dicembre 2021 le  ore  di servizio per 
lo svolgimento del suddetto progetto, le cui risultanze risultano dalle timbrature del 
marcatempo; 

Ritenuto  dover procedere alla liquidazione dei compensi relativi alle ore di servizio effettuate;   
 
Visto:  

- il TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
- lo statuto e il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare la somma di € 7.533,32 per le ore effettuate dal  personale di P.M. nei mesi di  

dicembre 2021 per il progetto “Obiettivo Covid-19” come da elenco che è parte integrante 
del presente atto; 

- versare l’importo di € 1.821,88 per contributi ex CPDEL e DS; 
- versare l’importo di €    640,30 per IRAP; 
- la spesa complessiva di € 9.995,49 risulta così impegnata sui capitoli di bilancio esercizio 

finanziario 2021: 
 

 €    7.533,32 capitolo 521003  impegno n. 1417 e n. 1638 
 €    1.821,88 capitolo 521003  impegno n. 1418 e n. 1639 
 €       640,30 capitolo 521005  impegno n. 1419 e n. 1640 

                                               
                                                                              Il Responsabile del Settore 
                                                                              Magg. dott. Emiliano Nacar 

 
 
 

   



 


